
COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

1
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail:  protocollo@postacert.comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

ORIGINALE

_____________________________________________________________________________

Deliberazione  GIUNTA COMUNALE      n. 187 del 30/12/2011
_____________________________________________________________________

OGGETTO

APPROVAZIONE BOZZA DI CONVENZIONE CON L'ASSOCIAZIONE DI 
VOLONTARIATO NONTISCORDARDIME PER L'ESPLETAMENTO DI SERVIZI DI 
SUPPORTO SCOLASTICO - PERIODO 1.01.2012/30.06.2012

_____________________________________________________________________

L'anno duemilaundici addì trenta del mese di Dicembre alle ore 09:00 nella residenza 
Municipale venne convocata, nei modi di legge, la GIUNTA COMUNALE.

Risultano all'appello i Signori:

Nominativo Carica Presenza

RIZZOLI ANDREA Sindaco Presente

STRINGHINI ENNIO Vice Sindaco Presente

SPAGNA CLAUDIO Assessore Anziano Presente

ZILIOLI MAURA Assessore Presente

BARATTIERI BARBARA Assessore Presente

SIMONAZZI LUIGI Assessore Presente

Partecipa all'adunanza  PINZUTI MICHELE in qualità di Segretario Comunale.
_____________________________________________________________________

RIZZOLI ANDREA nella qualità di Sindaco constatato legale il numero degli intervenuti, 
assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita a discutere e deliberare 
sull'oggetto sopraindicato, il cui testo è riportato nei fogli allegati.
_____________________________________________________________________



COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

2
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail:  protocollo@postacert.comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che l' Associazione di volontariato "Nontiscordardime" sta  realizzando  
alcuni importanti  servizi  rivolti alla cittadinanza:
- servizio di accompagnamento alunni lungo percorsi casa/scuola - progetto Piedibus ( 
anno scolastico  2011/2012)
-- servizio di trasporto e accompagnamento di persone adulte  in condizioni di fragilità, di  
anziani e disabili  (16/09/2011 al 15/09/2012);

VISTO i significativi e ottimi risultati dei progetti sopraelencati, 

TENUTO PRESENTE che il numero dei volontari dell'Associazione è sensibilmente 
aumentato , permettendo all'Associazione di poter prendere in carico altri servizi;

RITENUTO OPPORTUNO chiedere la collaborazione dell'Associazione quale valido 
supporto alla realizzazione di alcuni servizi rivolta all'utenza scolastica: vigilanza 
scolastica, accompagnamento su scuolabus, e  di assistenza e collaborazione operativa 
nel progetto di educazione alimentare (Tate Dinner)  presso la scuola materna statale di 
San Polo, per il primo semestre del 2012;

RITENUTO altresì opportuno sottoscrivere apposita convenzione con l'Associazione 
"Nontiscordadime" che ha dato  la sua disponibilità; 

CONSIDERATO di corrispondere all'Associazione un contributo di Euro 7.500,00 per il 
periodo dal 1.01.2012 al 30.06.2012;

VISTI  i  pareri  favorevoli  espressi ai sensi dell'art. 49 del D.lgs n. 267 del 18.08.2000 
dal responsabile del servizio interessato e dal responsabile del Settore Affari Economici 
e Finanziari;  

VISTO il parere favorevole di legittimità espresso dal Segretario Comunale ai sensi 
dell'ordinanza del Sindaco n. 27 del 26.06.2009 e smi; 

Con voti unanimi espressi nei modi di Legge ; 

DELIBERA

1) di approvare la bozza di convenzione tra il Comune di Torrile e l'Associazione locale di 
volontariato "Nontiscordardime"  per l'espletamento dei servizi di di vigilanza scolastica , 
di accompagnamento su scuolabus, e di assistenza e collaborazione operativa nel 
progetto di educazione alimentare (Tate Dinner)  pasti presso la scuola materna statale 
di San Polo , per il periodo gennaio - giugno 2012,  allegata al presente atto quale parte 
integrante e sostanziale;



COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

3
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail:  protocollo@postacert.comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

2) di prenotare la spesa di Euro 7.500,00 al cap. 3336 "Contributi per servizi di 
assistenza scolastica" del bilancio 2012 in corso di formazione;

3) di demandare al Responsabile del Settore cultura e interventi socio-assistenziali la 
sottoscrizione della Convenzione allegata e l'assunzione dei necessari impegni di spesa.

Successivamente con separata ed unanime votazione palese rende la presente 
immediatamente eseguibile.

_______________________________________________________________________________________



COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

4
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail:  protocollo@postacert.comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

Il presente verbale viene sottoscritto come segue.

IL SINDACO IL Segretario Comunale

RIZZOLI ANDREA PINZUTI MICHELE
_____________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 D.Lgs 18.08.2000, n° 267)

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo che copia del 
presente verbale viene affissa all'Albo Pretorio comunale per la pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi dal 27/01/2012 fino al 11/02/2012.

Addì 27/01/2012

IL Segretario Comunale

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D.Lgs 18.08.2002, n° 267)

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
dal 27/01/2012, E' DIVENUTA ESECUTIVA il 06/02/2012 ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs. 
18.08.20002 n. 267.

Lì ______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
 


